YEJIABMHCKA OBJIACTB

AJIMAHUCTPAIS
3JIATOYCTOBCKOI'O TOPOJICKOTO OKPYTA

INOCTAHOBJIEHUE

27.12.2019 1. Ne 537-I1

r. 3natoycT

O BHeceHMM UW3MEHEHHUI B IIOCTAaHOBJIEHHE
AIMUHUCTpaLUUH 371aTOyCTOBCKOTO FOPOACKOro
okpyra ot 04.12.2013 r. Ne  489-I]
«006 YTBEPXKIAEHUU MYHUIIMITATBLHON
nporpaMmbl  «OxpaHa OKpY>Karollled Cpelbl
B 371aTOYCTOBCKOM I'OPOJICKOM OKPYTE»

B nensx peanusaudd MEPONPHUATHH MyHHHHIANpHOW mporpammel «OxpaHa
OKpy’Karollei cpenpl B 31aTOyCTOBCKOM FOPOJICKOM OKpYre»,

TTOCTAHOBJIAIO:

1. B npunoxenve K HNOCTaHOBIEHHIO AJIMUHHCTPALUH 371aTOyCTOBCKOIO
ropozckoro okpyra ot 04.12.2013 r. Ne 489-IT «O6 yTBepxAeHUH MyHHULHUIIATLHOU
nporpammel «OxpaHa OKpy»arollel cpelipl B 31IaTOYCTOBCKOM T'OPOJICKOM OKPYTe»
(8 pemakmuu ot 19.01.2017 r. Ne &-II, or 24.03.2017 r. Ne 107-11,
ot 12.07.2017 r. Ne 297-T1, ot 02.08.2017 r. Ne 335-1, ot 04.08.2017 r. Ne 341-I1,
ot 05.12.2017 1. Ne 538-I1, ot 29.12.2017 r. Ne 608-I1, ot 02.04.2018 r. Ne 146-T],
ot 06.06.2018 1. Ne 246-I1, ot 16.08.2018 r. Ne 336-I1, ot 13.11.2018 r. Ne 473-11,
oT 12.12.2018 r. Ne 531-I1, ot 18.02.2019 r. Ne 67-I1, ot 05.03.2019 r. Ne 94-I],
oT 21.05.2019 r. Ne 204-I1, ot 09.08.2019 r. Ne 327-I1, ot 20.09.2019 r. Ne 382-I],
or 04.12.2019 r. Ne 471-I1) (nmanee — MyHHLUIIANbHAsg IIPOrpamMMa) BHECTH
ClleAyIolUe U3MEHEHHUS:

1) crpoxy 9 «OO6BeMBl OGIOIXKETHBIX AaCCHUTHOBaHMM MyHHLHNATbHOH
TporpaMMbl» pasfiena | MyHHOMIAIBbHOM IPOTpaMMBl H3JTOXUTH B ClEMYIOUIEH

eaKIUHU:

OOBeMEI Bcero o MyHUIMIanbHOM nporpamme — 116001,786 Toic.
9 | OrO[KETHBIX py0., U3 HUX:

aCCUTHOBaHUH cpencTsa GrofKeTa 351aTOYCTOBCKOIO TOPOLICKOrO OKpyTra —

Mynununainsio | 33827,786 Teic. py6o.,

i IporpamMmel B TOM YHCIIE 10 ToJaM:

2014 — 2241,76 THIC. PYO.;
2015 - 1730,10 TBIC. PYO.;
2016 — 5109,273 ThIC. PYO.;
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2017 — 7440,24 ToIC. pYO.;

2018 — 7300,913 ThIC. PYO.;

2019 — 3057,6 ThIC. PYO.;

2020 — 2543,3 tbIC. PYO.

2021 —2447,3 ThIC. PYO.

2022 — 1957,3 ThIC. PYO.

cpencTBa obnactHoro Oromkera — 53014,7 ThIC. PY6.,
B TOM YHUCJIE 10 TOJaM:

2014 — 642,1 ThIC. PYO.;

2015 — 642,1 ThIC. PYO.;

2016 —9300,0 TBIC. PYO.;

2017 — 10800,0 TrIC. PYO.;

2018 — 14082,5 TrIC. pYO.;

2019 —4248,0 TeIC. PYO.;

2020 —3990,0 TrIC. PYO.;

2021 —9310,0 TBIC. PY6.

2022 — 0 TrIC. pYO.

cpencTBa denepanbHOro 6romkera — 29159,3 ThIC. PYO.,
B TOM 4YHCJI€ 10 TOaM: '
2017 —7777,7 TBIC. PYO.;

2018 — 21381,6 TBIC. PYO.;

2019 — 0 tBIC. PYO.;

2020 — 0 THIC. PYO.;

2021 — 0 THIC. PYO.

2022 — 0 TBIC. PYO.

2) abzan BTOpod pasgena 10 MyHMUMIAIBHOW NPOrPaMMBl H3JIOKHUTH
B clemyiomed penakumm: «OOumit 00beM (QUHAHCUPOBAHWS MEPONPHUATHH
MysununansHoi mnporpamMmsel Ha 2014-2022 romsl COCTaBIAET — 116001,786
TBIC. Py6., CBeleHMs IO TroJaM M MCTOYHMKaM (PUHAHCHPOBAHUS IPECTABIICHBI

B TaOHIE 2.%»;

3) Tabmuny 2 pasgena 10 MyHMUMIANbHOM NPOrpaMMBl  M3JIOXHUTH
B CJIEOYIOLIEN peaaKIIvH:

Tabmnuma 2
VIcTOURIK 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 [ 2019 [2020 [ 2021 |2022
(GbHHaHCHPOBaHUS ron, ron, roj, rom, ron, rog, |rom, | ron, TOJI,
TBIC. TBIC. TBIC. TBIC. TBIC. TBIC. TBIC. TBIC. TBIC.
py6. | py6. | py6. pyo. pyo. py6. | py6. | py6. | pyo.
Bcero, 2883, | 2372, | 14409, | 26017, | 42765, | 7305, | 6533, 11757, | 1957,
B T.u. 86 ;) 293 94 013 6 3 3 ;)
f;gf:;e;omom 2241, | 1730, | 5109, | 7440, | 7300, | 3057, | 2543, 2447, | 1957,
76 10 S 24 913 6 3 3 3
TOPOJCKOTO OKpyra
ObnactHol Gromker| 642, | 642, | 9300, | 10800, | 14082, | 4248, | 3990,| 9310, | 4
10 10 0 0 5 0 0 0 g
denepanbHblil 0.0 0,0 0,0 77717, 21381, 0,0 0.0 0,0 0,0
OIOIKET 7 6
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4) mpunoxeHre 1 K MyHUIIMNIAIBHOM IIporpaMMe U3JI0KUTh B HOBOW peNaKiuy
(TIpustoxKeHue).

2. Otgeny 1O B3aMMOJEUCTBHIO CO CpPEACTBAMM MAacCOBOM HH(MOpMaluu
AZIMMHKCTpPalUu  37aToycTOBCKOro ropoxackoro okxpyra (Ilucemenssii M.IO.)
pa3sMECTUTh HACTOsIlee MOCTAaHOBIEHUE Ha O(UIMAIBHOM CaWTe 371aTOYCTOBCKOIO
rOpOACKOro okpyra B ceTu «VIHTEpHET».

3. OpraHu3aiyi0 BBINOJHEHHS HACTOSIIETO IIOCTAHOBJIEHUS BO3JI0XHTH
Ha 3amecTuTels [71aBbl 371aTOYCTOBCKOIO TOPOJACKOrO OKpyra Mo MHGPacTpPyKType
bo6rinera B.B.

I'naBa :

31aTOyCTOBCKOTI'O I'OPOACKOTO oxpye&‘. M.b. Ilekapckuii
\\
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31aToyCTOBCKOI'O FOPOACKOr0O OKpYyra

IMPUJIOXEHHME
K TIOCTaHOBJIEHHIO AIMUHHUCTPALMH

oT 27.12.2019 r. Ne 537-I1

TIpunoxenue 1

K MyHHIMIANBHOH nporpamMme «OxpaHa
OKpy’Katolei cpens! B 31aT0YCTOBCKOM
TOPOJZICKOM OKpyre»

O6BeMbl (DHHAHCHPOBAHUS 110 UCTOUYHMKAM M CpPOKaM.

Ne | HaumeHo HcTounuk Hcnonnn @OuHAHCOBbIE 3aTpaThl (ThIC. py0Oieii) Mo KaXA0My HCTOYHUKY Hroro
I/ | BaHue ¢buHaHCH TEsb (bHHAHCHPOBAHKA, THIC.
MeponpH poBaHHs MEpOIpH TI0 TOJaM pyo.
ATUSA ATHA 2014 | 2015 2016 | 2017 (2018 |[2019 |2020 |2021 {2022
ron rol roa | roxn ron roa roz roj roa
Obecrneuenyie 3KOIOrMYECKOM 6e30NacHOCTH U KOM(POPTHOCTH CPEb] IPOXUBAHUSA HACCICHUS
3HaT0yCTOBCKOFO TOPOACKOro OKpyra
1. [Oprauu AnMUHK
3a1us cTpaumns 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
cGopa 1 3:1aT0yCTOBCKO
BLIBO3a O ropoICKOTO
GBITOBBIX OKpYTa,
OTXOJ0B: Mynuuunans
TMKBHAALUS HOE Ka3eHHOe
HECaHKLINO yupesxaeHue
HUPOBaH 3aaToycToB
IBIX CBAJIOK CKOro
B - FOPOJCKOT
BOZOOXPaH Mectiit ozxiyra °
Sromxer
HBIX 30HAX «YnpasneHue
" KHUIULIHO-
ropoACKHX KOMMYHAITb
necax  Ha HOTO
[TEpPUTOPUH XO03sHCTBaY -
3naroycTos (nipenocras
CKOIo JICHUE LIeJ1eBOH
rOpOICKOro cybcuaun na
OKpyTa VHBIE UEIH
MBY «Baaro
YCTPOHCTBOY)
2. |O6ycrpoiict AIMHHH
BO cTpaums 450, 0,0 87, 182, 266, 496,4 260,0 0,0 0,0 1742,
POAHMKOB U 31aTOyCTOBCKO 210 098 980 2 838
KOJIOJILEB C rO TOPOACKOTo
opraHusanm okpyra
eil KoHTponA (npenocrtas
Ka4yecTBa NcHue
NUThEBOH MecTHbiii cyOcuauu Ha
BOABI U3 6roKeT MHBIE LN
HELEHTPATH Mynuuunans
30BaHHbIX HOoMY
UCTOYHHKOB GIOZKETHOMY
BOIOCHA0WE YHPEKACHHIO
HUSA «KanuransHoe
CTPOMTED
CTBO»)
3. |[Honyuenue AIMUHA )
undop MecTHuti cTpauus 82,0 89,0 ;)276 .14%?; 2(4)‘37 120,0 116,0 0,0 0,0 ‘{)1132
Malmu o GlomKeT 3naroycToB
COCTOSIHIM cKoro
3arps3 ropo/ICKOro
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HEHWS OKpyra,
aTMocep VYnpasnenue
HOTO 110 9KONOFUH
BO31yXa B npUposo
ropoae [0JIb30BAHMIO
3naroycTe u AAMUHU
10BECHHE cTpauuu
rokasare 11aTOYCTOB
ned CKOTo
Ka4yecTna 110 TOPOACKOTO
KUTENEH OKpyTa
oxpyra.

4. |Opraun AnMHHHI
a1 cTpauus 83,65 0,0 0,0 0,0 0,0 130,0 0.0 0,0 0,0 213,65
MEpOnpHUs 351aTOyCTOBC
TUi 1o Koro
oCyilecTsie ropoJCKOro
HUIO oKpyra,
KOHTpOS YnpaeieHue
KauecTBa T10 3KOJIOTHH Y
06BEKTOB Mecthbiit NpUpoaoNob
OKpY>Kato Giomxer 30BaHHIO
uieit cpelb AnMHuHH
(Bona, CTpauuu
rnoysa, 31aroycToB
BO31yX) Ha CKOTo
TeppUTOpHH ropoACKOro
3naroycros oKpyra
CKOro
ropoaCKoro

__lokpyra

5. |Opranun AIMHHH
a1 cTpais 294 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 79,4
MCI0Ib30Ba 3naroycroB
HuA, CKOro
OXpaHbl, FOPOACKOTO
3ALINTHI, oKpyTa,
BOCTIpOH3 VnpasneHue
BOJICTBa T0 3KOJIOTHH H
rOPOACKHX TIpMpPOAOIONs
1ecoB MecTHslit 30BaHMIO
(BHECEHUE Oromxer AnMuHM
H3MeHeHUH cTpauuu
B 3naroycT
JTecoxossit OBCKOro
CTBCHHBIH ropoACKOro
pCrIaMeHT, OKpyra
rnoctaHoBKa
1IECHBIX
Y4acTKOB
Ha KanacTpo
BbI# yHeT)

6. |Ocymecrsne AIMUHHA
Hue cTpaums 642,1 642,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1284,2
MpOBEPOK 3natoycT
HOpHIH OBCKOTrO

[MECKHX UL ropoJICKOro
W MHINBH oKpyTa,
lyansHBIX YrpaBnenue
npenrpHHH 110 DKOJIOTUN
Marenei, Ob:1acTHO# Y 1Ipupoao
corIacHo Gromker I0;1530BAHUIO
YTBEP/KAECHH AnMHURH
oro miaH- CTpauuu
rpaduka 10 31aTOYCTOBCKO
cobmone I'0 TOPOACKOTO
HIIO OKpyra
rpeGoBaHui
[IpUPOJ10
OXparHoro
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3aKOHO
inaTcnLCTBa.
C 1 susaps
2016 rona
opraHsl
MECTHOrO
camMoyn
paBlCHUS Ha
OCHOBAHHH
3akoHa
Yenaduu
CKO#
o0sacTi oT
04.12.2015
r.  Ne268-
30 «O
rpekpatie
HHH
OCYLLECTBIE
HHS
opraHamu
MECTHOIO
caMOymnpaBi
cHuA
OTACIBLHBIX
rocynapcTBe
HHBIX
[10JIHOMO
uunit B
obuactn
OXpaHbl
OKpYXKalo
e cpeas»
[10JIHOMO
YHAMM Ha
oCyLIeCT
BIEHUE
[pervoHans
HOTO
HKOOrMUEC
KOTO
Hazn3opa,
COOTBET
CTBCHHO Ha
rpoBEACHHE
MpoOBEpOK
X0381CTBYIO
LLIHX
CyOBEKTOB,
He
obnanaior

OcyuiecTaie
HUe MpreMa
obpauicHuit
rpaxniaH,
OpraH13aLns
omnepaTus
HOTO
pearuposa
HUA 1
KOHTpOJIS

MecTHbiit
GromxeT

AIMUHH
cTpauus
3naToycToB
CKOoro
ropoOACKOTO
oKpyra,
VYnpassenue
10 3KOJIOTUY M
npHposo
TI01b30BAHMIO
AZIMUHA
CTpauum
3/1aTOyCTOB
CKOTO
rOpOICKOro
OKpyra

1680,
174

1607,
581

1900,
196

2176,

1957,

1957,

16262,
451

Opranusa
uns cOopa u
BhIBO32

MecTHbIN
Glomxer

AJIMUHH
cTpauuns

3/1aTOYCTOBCKO

89,7

132,0

131,9

0,0

0,0

0,0

0,0

425,1
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0TXONOB,
COACPKALMX
HedTenpony

IO 'OpOACKOro
okpyra,
Mynuuunans

" [KTHL, € HOE Ka3eHHOE
Ma3yTHBIX YUpPCOKAECHHUE
Kancxe, 3naroycros
pacronoxeH CKOTO
HBIX C ropoJCcKoro
ceBepo- OKpyra
3anagHoi «¥Ynpasnenue
CTOpPOHBI SKHITHILHO-
PKMIIOTO KOMMYHAlb
inoma Ne 3 HOrO
o ya. 4-s Xo3siicTBar» -
HinkHeBOK3a (npexocras
nbHast JeHHe ueneBoit
cybenanu na
WHBIE LICIIH
MyHuum
najsHoe
01015KeTHOE
yUpexaeHne
«bnaroycrpoit
CTBO»)
VYnpasnenue
T10 JKOJIOTHH U
NpUpPOIOIO:E3
OBaHUIO
AnMmuHu
CTpaumnu
3naroycT
OBCKOTO
TOpOJCKOTO
oKpyra
9. [Pexonucr AIMHHU 0.0 0,0 364, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 364,
pyKuus cTpauus 940 940 -
ruapoTex MecTstii 3naroycros
HUYECKNX GromKer CKOTO
coopykeHHU# TOpPOICKOro
(3eMnsnHOM okpyra
[L;IOTHHbI) (npenocras
rOpONICKOro neHue 0,0 0,0 6800, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6800,
npyna Ha pek cyGennun Ha 0 0
At WHBIC HEIY
B r. 31aTOYCT MyHununans
Yenadunckolf O6nactHoM HOMY
o0nacTu o1o1KeT O1015KETHOMY
YUPEXIEHHUIO
«Kanuranstioe
CTpOHUTENS
CTBO»)
Kanutann MecTHbIH AJIMYHU 0,0 0,0 738, 3264, 2760,3 0,0 0,0 0,0 0,0 6763,
10, [ pevonT | Gromwier CcTpauus 935 24 475
* |BonocGpoc ObnacTHOi 3naroycroB 0,0 0,0 2500, 10800,] 12519, 0,0 0,0 0,0 0,0 25819,
HOTO Gro/KeT CKOro 0 0 0 0
COOpY>KeHHS ropoJCKOTO
ruapoTex oxpyra 0,0 0,0 0,0 7777, 21381, 0,0 0,0 0,0 0,0 29159,
HMYECKOTO (npenocras 70 6 3
COOpYKEHHS neHue
I"opoackoro cybcuanm Ha
npyna Ha HHblC UeH
ppem At (Df nepan.b Mynunu
(B TOM uMCIE Hbtit GromxeT HaaLHOMY
[POCKTHBIC Glo/uRETHOMY
paboTsl) YUPEKICHHUIO
«Kanuranshoe
CTPOUTES
CTBO»)
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11. [Paspaborka AIMUHU
IPOCKTHO- crpaums 0,0 0,0 2091,0 2091,0| 20910 0,0 0,0 0,0 0,0 6273.0
CMETHOH U 311aTOYCTOBCKO
pabouei I'o ropo/ICKOro
UTIOKYMCHTa OKpyra,
MK Ha Yupasnenue
BBITIOJIHEHUC I10 9KOJIOTUH U
paboT 1o 1IPUPO.IOTIONb
OUYHMCTKE U 30BaHHIO
peKyJIbTUBA AJIMUHH
02V CTpauuu
3eMCIBHOIO 3naToycToB
y4yacTka, CKOro
3arpSA3HEHHO ropojicKoro
ro MazyToMm MecrHblit OKpyra
U Oromxer
PACIIOJIOKEH
HOTO 10
ajpecy:

YensOuu
cKast
0071aCTh.,
ropo.l
3,1aTOYCT.
CeBEpo-
3arajaHee
iioma Ne 3 no
yi1. 4-5
HuxHeBOK
3aibHas

12 |Opranusauu AJIMHHU
s padot 1o crparus 0.0 0.0 0,0 9.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0
¢ opmupoBaH 371aTOYCTOB
U0 (MeXKe CKOT'0
BAHHIO) ropo/ICKOro
3eME/ILHOrO OKpyra
yuacTka, VYnpasieHue
pacrioiokKeH 110 3KOJIOTUU U
HOI'0 110 [IPUPOJIOTIOINb
ajzpecy: 30BaHMUIO
YensiOuHe AJIMUHU
Kas 00/acTh, |  MeCTHBIN CTpallu1
ropoi Or0/KET 3,1aTOyCTOB
3J1aTOYCT. CKOro
C CeBepo- rOpoACKOro
3ara/IHOA oKpyra
CTOPOHbI
inoma Ne 3 o
yi1. 4-5
HixHeBOK
3aabpHas 1
3aHSATOIO
Ma3yTHbIMU
KarekaMy.

®denepanpHblil TPOEKT «HHUCTasg CTpaHay

13 [PexynbTuBa X AJMAHU
s L\fCCTHblVl cTpanus 0,0 0,0 0,0 0,0 45,87 135,0 210,0 490,0 0 880,87
TEPPUTOPHH. DIOKCL 3/1aTOYCTOBC
3aHATON KOTo
TOPOACKOH ropoJCcKOro 1563,5 4248,0 | 39900 | 9310,0 0 | 191115
CBAJIKOH B oKpyra

ropozue YnpaBneHue
31aTOYyCTE. r & 10 SKOJIOTUH
SETHOYAs Ognacmon N
BBITOHEHHE DIOKET IIPMPOJIOIIOJB
MHDKCHEPHBIX 30BaHUIO
W3BICKAHUN U AJIMUHH
MPOCKTHBIX | CTpaLuu
padot i 3/1aTOYCTOB
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CKOro
roOpo/ICKOro
okpyra

BCETO
no
Mynnum
nansHO#
nporpam
Me,

2883,
86

2372,

14409,
273

26017,
94

42765,
013

7305,

11757,

1957,

116001,
786

B T.4.

®denepans
HbIH
Gromxer

0,0

0,0

0,0

7777,7

21381,6

0,0

0,0

0,0

0,0

29159,3

Oobnact
HOH
SromKxer

642,10

642,1

9300,0

10800,0

14082,5

42480

9310,0

0,0

53014,7

MecTHblI#
OIOJIKET

2241,
76

1730,

5109,
273

7440,
24

7300,
913

3057,

2447,

1957,
3

33827,
786
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